РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

внеочередного  двадцать третьего заседания Совета

депутатов Петровского сельсовета второго созыва

№  98                                                                                   от 25 ноября  2013 года

Об  определении на территории Петровского сельсовета Саракташского райна Оренбургской области границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной предукции

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Петровского сельсовета:

Совет депутатов муниципального образования Петровский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области в местах нахождения организаций и (или) объектов, указанных в перечне согласно приложению № 1.

2. Утвердить минимальное значение расстояния:

от детских организаций до границ прилегающих территории в размере 20 метров;

от образовательных организаций до границ прилегающих территорий в размере 20 метров;

от медицинских организаций до границ прилегающих территорий в размере 20 метров;

от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий в размере 10 метров.
3. Определение расстояния осуществляется по прямой линии без учета естественных и искусственных ограждений от границ отведенного земельного участка, учтенного в государственном кадастре недвижимости на котором расположены организации или объекты, указанные в приложении № 1.

4. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области согласно приложению 2.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Соколовская Е.И.)

Глава муниципального образования

Петровский сельсовет:                                                       А.А. Барсуков

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов
№ 98  от 25.11.2013 г.

Перечень

мест нахождения организаций и (или) объектов, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование организации (или) объектов
	Адрес

	1
	2
	3

	1.
	Детские организации

	1.1.
	МДОБУ «Петровский детский сад «Буратино»»
	462137 Оренбургская область, Саракташский район, с. Петрвское, переулок Школьный, д. 5

	2.
	Образовательные организации

	2.1.
	МОУ «Петровская СОШ
МОУ «Андреевская НОШ»
	462137, Оренбургская область, Саракташский район, село Петровское, улица Школьная, д. 13
462136, Оренбургская область, Саракташский район село Андреевка улица Школьная, д. 14

	3.
	Медицинские организации

	3.1.
	ГБУЗ Саракташская ЦРБ
	462137, Оренбургская область, Саракташский район, село Петровское, улица Советская, 1а

	4.
	Места массового скопления граждан

	4.1.
	Территория у здания Петровского сельского дома культуры
Территория у здания Андреевского дома культуры
	462137, Оренбургская область, Саракташский район, село Петровское, улица Школьная, д. 2
462136, Оренбургская область, Саракташский район, село Андреевка улица Школьная, д. 16

Приложение № 2 к решению

 совета депутатов № 98 от 25.11.2013
Схема
границ прилегающих к детской организации территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (МДОБУ «Петровский детский сад «Буратино»», расположенное по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Петровское переулок Школьный, 5, Петровский СДК, расположенное по адресу: Оренбургская область, Саракташский район село Петровское улица Школьная, д. 2)
[image: image2.jpg]YA mf»n::o,»
nppt B A0 R

e,

Qe

>

»7//.’.

HO

[image: image3.jpg]13, TBY3 «Capaxramcas LIP» TleTpopckas yHacTkosas GoTbHHUA PACTIONOseRHOE 10 axpecy: OpeHGYprokas obiacTs CapakTauciil paion

(MOY «Iletposckas COLLy» pacnosioskenHoe o aapecy: OpenGyprekas oGnacts, Capaxrawckuii pation ceno Ietposckoe yunua LlkonHas,
ceno INetposekoe ynnua Coserckad, 1a)

IPAHHI MPHIETAIOULX K 00PAIOBATENsHOM OPFAHHSALIIM TOPIOBIA, HA KOTOPOH He JIOMYCKACTCA POSHISHAR NPOKA ATKOFOABHI MPOIYKLLIN

AR AR
0 ey W HELOL
Bolihy dvg VA

I i

границ прилегающих к детской организации территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (МОУ  Андреевская НОШ, расположенное по адресу: Оренбургская область, Саракташский район, с. Андреевка  улица Школьный,  д. 14,  Андреевский ДК, расположенное по адресу: Оренбургская область, Саракташский район село  Андреевка улица Школьная, д. 16)

[image: image1.jpg].'."
---

40 &t -

. x\t&s, '
E @\ \f\
e |

= § Merroncroe SAUYL LIRGibH A

- w@ 3%%&

¢ P

o
T ﬂﬁ& *